
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   50   del   27-05-14

9^ EDIZIONE DEL FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER 
RAGAZZI. DIRETTIVE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 
NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di maggio, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 12:55, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

AMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Monica Cadeddu in qualità di Vice-Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 56 del 26/05/2014, predisposta dal Responsabile del Settore competente, avente 
ad oggetto: “9^ EDIZIONE DEL FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER RAGAZZI. DIRETTIVE 
PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 
BIBLIOMEDIA.”; 

Considerato che la Biblioteca Comunale di Decimomannu è componente del Sistema Bibliotecario 
Bibliomedia, assieme alle biblioteche di Assemini, Elmas, Villasor, Vallermosa Decimoputzu, Siliqua, 
Villaspeciosa e all’Istituto Tecnico Agrario "Duca degli Abruzzi; 

Dato atto che il Sistema Bibliotecario Bibliomedia ha aderito, attraverso decisione della Consulta, come 
risulta dal verbale della riunione del 28.03.2014, pervenuto con nota del 22.05.2014, all’organizzazione della 
9^ edizione del Festival Tuttestorie di letteratura per ragazzi da tenersi dal 2 al 8 ottobre 2014; 

Considerato che: 

- il Festival Tuttestorie di Letteratura per Ragazzi è stato inserito tra le diciotto più importanti manifestazioni 
letterarie e fiere del libro dal Rapporto sulla promozione della lettura in Italia, curato dall'Associazione Forum 
del Libro su incarico del Dipartimento per l'informazione e l'editoria della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri; 

- il suddetto Rapporto ha individuato diciotto manifestazioni principali e, tra queste, due in Sardegna: il 
Festival Tuttestorie di Letteratura per Ragazzi di Cagliari ed il Festival Letterario di Gavoi.  

- il progetto é ideato e organizzato dalle tre libraie di Tuttestorie, Cristina Fiori, Manuela Fiori e Claudia Urgu, 
e presieduto dallo scrittore David Grossman e il festival è realizzato con il contributo di idee e testi dello 
scrittore Bruno Tognolini. 

- nell'elenco delle principali manifestazioni individuate dal Forum del Libro, sono annoverati alcuni tra gli 
eventi più importanti a livello internazionale, come la Fiera del Libro per Ragazzi di Bologna, il 
Festivaletteratura di Mantova ed il Salone Internazionale del Libro di Torino. Nell'elenco sono stati inoltre 
individuati il Festival della Scienza di Genova, la Milanesiana di Milano, il FestivalFilosofia di Modena, il 
Festival Internazionale del Giornalismo di Perugia, il Festival del Diritto di Piacenza, PordenoneLegge, Più 
Libri Più Liberi, Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria di Roma, il Festival della Mente di Sarzana. 

- il Festival Internazionale di Letteratura per Ragazzi "Tuttestorie" ha ricevuto numerosi ed importanti premi e 
riconoscimenti: la Medaglia del Presidente della Repubblica, nel 2010 il Premio Città del Libro e nel 2009 il 
Premio del Ministero per i Beni e le Attività Culturali; il festival si svolge in Sardegna nel mese di ottobre tra 
Cagliari e una rete flessibile di biblioteche e scuole di altri comuni dell'isola entrati nel progetto dall'edizione 
del 2011 alle quali dal 2013 è stato proposta la partecipazione alle Biblioteche afferenti al Sistema 
Bibliotecario Bibliomedia rinnovando l’invito anche per il 2014; 

Considerata la rilevanza culturale dell’evento; 

Ritenuto di aderire alla suddetta manifestazione e partecipare fattivamente all’attività organizzativa della 
manifestazione; 

Ritenuto di impartire le necessarie direttive per la realizzazione dell’evento presso la Biblioteca Comunale ed 
eventualmente in altri locali comunali; 

Resi i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n.56 del 26.05.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 



perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 
parere favorevole sulla proposta n.56 del 26.05.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Visto l’art. 48 del T.U.E.L; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di aderire alla 9^ edizione del Festival Tuttestorie di letteratura per ragazzi nell’ambito del Sistema 
Bibliotecario Bibliomedia; 
 
Di dettare le seguenti direttive per la realizzazione del Festivale Tuttestorie di letteratura per ragazzi che si 
terrà nel periodo 2 – 8 ottobre 2014, presso la Biblioteca Comunale e altri locali comunali: 
I Responsabili di settore competenti dovranno porre  in essere, ciascuno per quanto di competenza, gli 
adempimenti necessari per la realizzazione dell’iniziativa in parola e per consentire l’utilizzo delle strutture 
comunali che verranno individuate quale sede dell’evento, la cui programmazione verrà definita nel dettaglio 
con successivo atto; 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 

 

  

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Monica Cadeddu

IL VICE-SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Garau Donatella Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Amministrativo

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/06/2014 al 19/06/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 05/06/2014 al 19/06/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 50 del 27/05/2014


